[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  27 апреля 2024 года  № 17
с. Таловка

О внесении изменений в
Постановление от 26 ноября 2020 года № 68
и в Административный  регламент
предоставления муниципальной услуги
по даче письменных разъяснений
налогоплательщикам по вопросам
применения муниципальных
нормативных правовых актов
о местных налогах и сборах»
На основании  Протеста прокуратуры Калининского района, в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1). Внести в Постановление администрации Таловского МО от 26 ноября 2020 года № 68 следующие изменения:
- заглавие Постановление изложить в следующей редакции: «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области о местных налогах и сборах»;
- пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции: «1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области о местных налогах и сборах» согласно приложению».
2). Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах, утв. Постановлением от  26 ноября 2020 года № 68 следующие изменения:

- заглавие Регламента изложить в следующей редакции: «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области о местных налогах и сборах»;

- пункт 1.1 изложить в следующей редакции: «1.1. Настоящий Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области о местных налогах и сборах» (далее - Административный регламент) - определяет стандарт, состав, сроки и последовательность действий (административных процедур) администрации Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области (далее – администрация) при исполнении муниципальной услуги по рассмотрению и подготовке письменных разъяснений на обращения, поступившие в администрацию Таловского  МО  по вопросам предоставление письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов Таловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области о местных налогах и сборах»;
- пункт 1.3 изложить в следующей редакции: «1.3. Описание заявителей.

Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются налоговые органы, физические и юридические лица, признаваемые в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации налогоплательщиками, плательщиками сборов и налоговыми агентами (далее - заявители). Заявители имеют право на получение муниципальной услуги как лично, так и через уполномоченного представителя.

Уполномоченными представителями заявителя-организации признаются лица, уполномоченные представлять указанную организацию на основании закона или ее учредительных документов.

Уполномоченными представителями заявителя - физического лица признаются лица, выступающие в качестве его представителей в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации».

3). Постановление вступает в силу после его официального обнародования (опубликования).

4). Разместить  настоящее постановление на  официальном  сайте  администрации  Таловского  муниципального  образования  Калининского  муниципального  района  Саратовской  области  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет».

5). Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Таловского МО                                                                         Т.С.Черноиванова